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Käveltävän kaupunkirakenteen edellytysten parantamiselle ja siten 

kävelyn kulkutapaosuuden kasvulle on vahva tahtotila niin 

kansallisesti, seudullisesti kuin kaupungin omissa linjauksissa.
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Kävelyn edistämisohjelmassa kanavoidaan moniääninen tahtotila käveltävän Helsingin visioksi, tavoitteiksi

ja toteutuskelpoiseksi toimenpideohjelmaksi. Edistämisohjelman on tarkoitus koota eri strategioissa ja

ohjelmissa esiintyvät linjaukset kävelystä yhden sateenvarjon alle.
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Joukkoliikenteen solmukohtina toimivien keskustojen laadukas kävely-

ympäristö ja saavutettavuus jalan ovat olennaisia tekijöitä yleiskaavassa 

suunnitellun raideliikenteen verkostokaupungin saavuttamiseksi. 

Jalankulkijan näkökulmasta suunnittelu on otettu huomioon myös yleiskaavan 

kaavamerkinnöissä C1, C2 ja C3.
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Kävelyn edistämisohjelma toteuttaa kaupunkistrategiassa linjattuja tavoitteita 

ja vie Helsinkiä kohti entistä ekologisesti, taloudellisesti ja sosiaalisesti 

kestävämpää kaupunkia. 

Ohjelman kirjallisuuskatsauksessa on esitetty, millaisia vaikutuksia kävelyn 

edistämisellä on hiilineutraaliuteen, terveyteen, asuttavuuteen ja kaupungin 

kilpailukykyyn. Lisäksi katsauksessa on selvitetty, millaista hyvä kävely-

ympäristö on tutkimusten mukaan.
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Ohjelman sisältö pähkinänkuoressa

Visio: Kaupunkielämän ja käveltävyyden tavoitteet Helsingissä

Tiivis yhteenveto: miten suunnitellaan käveltävää Helsinkiä

Toimenpidelistaus käveltävälle kaupunkiympäristölle 

Helsingissä sisältäen vastuutahot, mittarit sekä 

rahoituskanavan

Ohjelmaa laatii monialainen työryhmä, jossa on yksi edustaja yleissuunnittelusta

(MYLE), yksi edustaja kantakaupungin asemakaavoituksesta (ASKA), yksi edustaja

esikaupungin asemakaavoituksesta (ASKA), yksi edustaja kaupunkitila- ja

maisemasuunnittelusta (KAMU) sekä yksi edustaja liikennesuunnittelusta (LIKE)

Ohjelman laadinnassa on mukana ohjausryhmä, johon kuuluvat: Reetta Putkonen

(LIKE), Jussi Luomanen (KAMU), Christina Suomi (MYLE), Tuomas Hakala (ASKA),

Minna Paajanen (KUVA-liikkumisohjelma) sekä Tarja Jääskeläinen (HSL)
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Ohjelman päätavoitteet

1. Kävely osana kestävän liikenteen matkaketjuja: 
kestävien kulkutapojen kulkutapaosuus kasvaa 
vuoteen 2030 mennessä x %:iin

2. Yleiskaavan keskusta-alueet ja asemanseudut 
koetaan vuonna 2030 houkutteleviksi kävely-
ympäristöiksi 

3. Lähipalveluiden kävelysaavutettavuus paranee 
(verkostonäkökulma)  80 % asuu x m päässä 
lähimmästä palvelusta (esim. 
päivittäistavarakauppa, viheralue, 
joukkoliikennepysäkki) 

MÄÄRÄ

LAATU

TOIMINNALLISUUS
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Lähde: Helsinkiläisten liikkumistottumukset (2018)

Mittarit päätavoitteille

2. Jalankulun barometri
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Söderströmin (2016) menetelmällä



Toimenpiteet kootaan yllä olevan kuvan mukaisesti toimenpideohjelman muotoon. Taulukko Toronton kävelyn 

edistämisohjelmasta.

Toimenpidelistaus (tekeillä)
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Asukkaiden ja asiantuntijoiden 
tietopohjan yhdistäminen
• Asiantuntijoiden ja kaupunkilaisten tietopohja on otettu huomioon saman 

aikaan ohjelman valmistelussa. 

• Molempien näkemyksiä yhdisti kaupunkitilan viihtyisyyden merkitys 
laadukkaan kävely-ympäristön syntymisessä. Katupuut, terassit, penkit, 
leikkimismahdollisuudet, merellisyys ja viheralueet lisäävät kävely-
ympäristön viihtyisyyttä. Sekä asiantuntijat että asukkaat näkivät, että 
jatkossa asemanseutujen kävely-ympäristöön tulee panostaa.

• Ajoneuvoliikenteestä aiheutuva melu, saasteet, turvattomuus ja 
estevaikutukset esimerkiksi kadunylitykseen liittyen heikentävät kävely-
ympäristön koettua laatua niin asiantuntijoiden kuin asukkaiden mielestä.

• Asukkaiden näkemyksissä korostui asiantuntijoita enemmän viheralueet ja 
istumispaikat, kun taas asiantuntijoilla korostuivat tiiviin kaupunkirakenteen 
osa-alueet, kuten: palvelut sekä toimintojen saavutettavuus 
joukkoliikenteellä ja kävellen
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Hyvän kävely-ympäristön merkittävimpinä tekijöinä nähtiin: viherympäristö, kuten puistot,

metsät, kaupunkipuut ja istutukset, ranta-alueet, autoliikenteen pieni rooli ja hitaat nopeudet,

kauniit rakennukset sekä selkeät, yhtenäiset ja turvalliset kävelyreitit

Asukaskysely
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Huonon kävely-ympäristön merkittävimpinä tekijöinä nähtiin: hallitsematon autoliikenne,

viherympäristön ja katualueiden ylläpidon puutteet, katkonaiset jalankulkuyhteydet sekä

jalankulun ja pyöräilyn sekoittuminen

Asukaskysely
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Hyvä kävely-ympäristön asukkaiden mukaan
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Huono kävely-ympäristön asukkaiden mukaan
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Hyvä kävely-ympäristön asiantuntijoiden mukaan
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Huono kävely-ympäristön asiantuntijoiden mukaan


